
OR-III.0012.23.2017 

 

1 

 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Powiatu 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 20 czerwca 2017r. o godz. 12.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

 Posiedzenie poprowadziła pani Żanetta Kaźmierczak – Przewodnicząca Komi-

sji Budżetu i Mienia Powiatu Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu obrad 

stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło pięciu jej członków  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz pani Grażyna 

Czepanko – Skarbnik Powiatu, a także z Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą 

w Koronowie pani Maria Strąk i pan Marcin Wojciechowski.  

 

 Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła Radnym planowany  

porządek posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowa-

niu jednomyślnie. 

 

  W dalszej części obrad, Radni jednogłośnie przyjęli protokoły z poprzednich 

posiedzeń Komisji w dniach 28 marca i 25 kwietnia 2017r. 

 

  Następnie Radni zapoznali się z analizą budżetów szkół powiatu bydgoskiego. 

Plan i wykonanie budżetów poszczególnych szkół za okres I półrocza 2017r., przy 

pomocy prezentacji multimedialnej, przedstawił pan Marcin Wojciechowski – Główny 

Księgowy i pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą 

w Koronowie. Udzielili również odpowiedzi na zapytania Radnych pana Adama Ryfy 

o źródła dochodów szkół i wielkość środków, które Powiat dokłada do oświaty oraz 

pani Elżbiety Wysockiej o przyczyny dużej różnicy między planem a wykonaniem 

budżetu ZSAE.  

 

  Następnie Radni zapoznali się z wykonaniem budżetu Powiatu Bydgoskiego 

oraz wieloletniej prognozy finansowej w roku 2016. Informację, przy pomocy prezen-

tacji multimedialnej, przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. 

 

  Na koniec Radni przystąpili do opiniowania materiałów na XXVIII Sesję Rady 

Powiatu Bydgoskiego w dniu 22 czerwca 2017r.:  

1) Projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz  spra-

wozdania z wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego za rok 2016, został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym; 

2) Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Bydgoskiego, został 

przez Komisję zaopiniowany pozytywnie, przy 2 głosach wstrzymujących; 

3) Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia informacji o funkcjonowaniu Powiatowego 

Urzędu Pracy oraz sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu przeciwdzia-

łania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy  
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do 2020 roku” za rok 2016 wraz z założeniami na rok 2017, został przez Komisję 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego  

Programu Działań na Rzecz Osób niepełnosprawnych do 2020” za rok 2016, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Solec Kujawski, został przez Komisję 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

6) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego  

Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Bydgoskiego na lata 2015-2016”, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie;  

7) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabyt-

kami Powiatu Bydgoskiego na lata 2017 – 2020”, został przez Komisję jednogło-

śnie zaopiniowany pozytywnie; 

8) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i podziału środ-

ków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych na 2017r., został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

9) Projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi publicznej kategorii drogi 

powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej, został przez Komisję jedno-

głośnie zaopiniowany pozytywnie;  

10) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujaw-

sko – Pomorskiemu na realizację zadania własnego „Przygotowanie realizacji pro-

jektu pn. Przeprawa promowa przez rzekę Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego  

i Czarnowa”, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

11) Projekt uchwały  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2017 – 2027, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowa-

ny pozytywnie; Starosta zasygnalizował, że na sesji Zarząd Powiatu wniesie auto-

poprawkę do projektu uchwały; 

12) Projekt uchwały  w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017,  

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 

  W punkcie „wolne wnioski i zapytania”, Radny Adam Ryfa zapytał się o reali-

zację przedstawionego na jednej z sesji wniosku mieszkańców Murowańca w sprawie 

budowy drogi. Starosta wyjaśnił, że spotkał się z Nadleśniczym Bydgoszczy, który jest 

zainteresowany wybudowaniem tej drogi. Nadleśniczy zobowiązał się wówczas,  

że wystąpi do Generalnej Dyrekcji Lasów o odstąpienie od odszkodowania.  

Jest to warunek umożliwiający przystąpienie do projektowania. Jeżeli jednak decyzja 

Generalnej Dyrekcji byłaby negatywna, to droga musiałaby być budowana po śladzie. 

Rozmawiał z Nadleśniczym przed miesiącem i nie ma jeszcze decyzji w tej sprawie.  
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 Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca  

zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu o godz. 13.06. 

 

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Żanetta Kaźmierczak 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 

2. Joanna Kin 

- wiceprzewodnicząca komisji  ……………………………………….. 

3. Romuald Góralczyk   ……………………………………….. 

4. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….. 

5. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

6. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


